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３．休日の過ごし方について 

休日の過ごし方は、「買い物」が 58.3％と最も高く、以下「インターネット」（33.6％）、

「何もせず休養する」（27.3％）、「観光、レジャー」（26.6％）などとなっている。 
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≪属性別≫ 

 各属性別でみると、「買い物」で比率が高いのは、性別では女性、年代別では 20

代と 30 代、居住地別では茨城県となっている。 

 「インターネット」で比率が高いのは、性別では男性、年代別では 40代、居住地

別では神奈川県となっている。 

「何もせず休養する」で比率が高いのは、性別では男性、年代別では 20代、居住

地別では東京都と神奈川県となっている。 

「観光・レジャー」で比率が高いのは、性別では女性、年代別では 20 代と 40 代、

居住地別では埼玉県と茨城県となっている。 

そのほかに各属性別に傾向がみられるものとして、「子どもと過ごす」、「料理、祖

掃除など家事全般」で比率が高いのは、性別では女性、年代別では 30代、居住地で

は茨城県となっている。 

 

図表 9 
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58.3 33.6 27.3 26.6 25.8 24.3 23.7 18.1 10.6 9.3 9.0 4.5 2.9 0.8

男性（n=500) 49.4 41.6 30.6 26.0 21.8 10.6 27.4 26.0 11.2 7.2 10.8 4.8 2.0 1.2

女性(n=500) 67.2 25.6 24.0 27.2 29.8 38.0 20.0 10.2 10.0 11.4 7.2 4.2 3.8 0.4

20代(n=197) 60.1 30.1 33.2 29.0 25.9 17.1 19.7 18.7 7.8 9.8 9.3 2.1 2.1 0.0

30代(n=403) 61.9 29.0 28.7 23.6 31.4 27.3 21.4 19.9 9.6 10.6 7.4 4.4 2.2 0.5

40代(n=400) 53.8 40.0 23.0 28.5 20.0 24.8 28.0 16.0 13.0 7.8 10.5 5.8 4.0 1.5

千葉県(n=200) 58.0 32.5 27.5 26.0 23.5 24.0 29.5 18.0 11.5 6.0 9.0 4.5 3.5 1.0

東京都(n=200) 46.5 34.5 32.5 27.0 19.5 30.0 17.5 19.0 13.0 10.5 13.0 4.5 2.5 0.0

神奈川県(n=200) 60.0 35.5 32.5 21.0 26.5 23.0 27.0 17.0 13.5 9.5 6.0 6.5 1.5 0.5

埼玉県(n=200) 61.0 34.0 23.0 29.0 26.5 18.0 22.0 17.5 9.0 13.0 8.0 3.0 3.5 1.0

茨城県(n=200) 66.0 31.5 21.0 30.0 33.0 26.5 22.5 19.0 6.0 7.5 9.0 4.0 3.5 1.5

（注）シャドー部分：全体平均より高いもの
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休日の過ごし方《ＭＡ》【属性別】
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≪我孫子市への居住意向別≫ 

 我孫子市への居住意向（我孫子市は住宅購入の候補地となると思うか）別にみる

と、「思う（思う＋やや思う）」と回答した人は、休日の過ごし方として「スポーツ、

健康づくり」と回答した比率が高くなっている。 

一方、「思わない（あまり思わない＋思わない）」と回答した人は、休日の過ごし

方として「買い物」と回答した比率が高くなっている。 

 

図表 10 
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（注）シャドー部分：全体平均より高いもの

全体(n=1000)
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休日の過ごし方《ＭＡ》【我孫子市への居住意向別】


